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virke motiverende' for Ministerrådets : be- 
slutninger. v 

Det er udvalgets opfattelse, at en aktiv 
dansk indsats efter disse retningslinier ville 
bidrage til at give Europa-parlamentet en 
realpolitisk styrke, som hidtil har været sav- 
net. ' 

Vor verden er karakteriseret af en fremad- 
skridende internationalisering, hvor lande- 
nes gensidige afhængighedsforhold bliver 
stadig større og: større. Det er under disse 
vilkår ikke mindst i de små nationers in- 
teresse, at ret erstatter magt i  løsningen af 
mellemfolkelige modsætninger. Vi betragter 
De Europæiske Fællesskaber som et værdi- 
fuldt bidrag hertil, idet det dog ikke er 
flertallets opfattelse, at Fællesskaberne er 
ét mål i sig selv, men et betydningsfuldt 
skridt henimod et globalt samarbejde. Ud 
fra denne grundopfattelse vil Danmark være 
åben over for ønsker om yderligere udvi- 
delser af EF, ligesom vi vil være afvisende 
over for beslutninger, der af udenforstående 
lande kan opfattes som forsøg ..på at gøre 
EF til en mod dem rettet blok. 

Dansk medlemskab af Fællesskaberne er 
eh udfordring for det danske folk, der, kan 
tilføre os meget værdifuldt, ligesom vi tror, 
at Danmark har noget at give E F .  

Sammenfatning, '; 
Markedsudvalgets flertal understreger, at 

de betingelser for dansk medlemskab af 
EF,; som er opstillet i folketingets vedta- 
gelser, nu er opfyldt. Storbritannien har 
truffet sin endelige beslutning om britisk 
medlemskab. Uanset Danmarks stillingta- 
gen eksisterer et udvidet EF fra nytår 
1973, som vil få væsentlig indnydelse på Dan- 
marks vilkår, også hvis vi står udenfor. End- 
videre har de øvrige nordiske lande afslut- 
tet deres forhandlinger med EF og opnået 
tilfredsstillende løsninger. En ny toldmur 
gennem Øresund opstår ikke .  : 

Det er en væsentlig dansk interesse.. at 
deltage så nært og så aktivt som muligt i 
udformningen af fremtidens europæiske sam- 
arbej de. De udenrigspolitiske konsultationer, 
som uden for EF-traktatens ramme er af- 

I - talt mellem de 10 lande, udgør et naturligt 
supplement til det: nære økonomiske sam- 
arbejde;1 : 

Økonomiske hensyn taler klart for dansk 

medlemskab af EF på de betingelser og med 
de overgangsordninger, som er aftalt. Siger 
Danmark nej til EF, må der føres en øko- 
nomisk politik, som vil indebære en lang- 
sommere økonomisk fremgang i en årrække, 
ligesom der må gennemføres kraftige for- 
delíngspolitiske foranstaltninger, hvis det 
skal undgås, at vanskelighederne i urimelig 
grad rammer de svageste i samfundet. 

Danmark har en: klar interesse i et øget 
økonomisk og valutarisk samarbejde inden 
for EF. Dette samarbejde hindrer ikke 
folketinget i fortsat al; føre en politik, der 
kan t j ene til ud jævning äf indkonl stnÍve J u et. 

Uden for EF får Danmark vanskeligt ved 
at tilvejebringe de fornødne midler til at 
fastholde og udbygge den sociale forsorg. 
Det er flertallets overbevisning, at den gen- 
nemførte lovgivning om erhvervelse og ud- 
nyttelse af fast ejendom sikrer, at danske 
myndigheder også på længere sigt kan va- 
retage de interesser, som er knyttet til be- 
varelsen 1 af ej endoms- og naturværdier på 
danske hænder. 

Et udvidet EF vil bestå af et gensidigt 
samarbej de mellem hinanden nært stående 
lande, som alle har en demokratisk,uparla- 
mentarisk styreform. I alle de 10 lande går 
det store flertal af de, politi ske partier i 
parlamenterne ind for deltagelse i EF-sam- 
arbejdet, hvis arbejdsformer; og beslutnin- 
ger ikke ligger fjernt fra dansk tankegang 
og praksis. De ændringer af dansk lovgiv- 
ning, som et medlemskab af EF nødvendig- 
gør, er da heller ikke særlig omfattende. 
, Det er hævet over enhver tvivl, at lovfor- 
slaget om tilslutning til EF er i overens- 
stemmelse med grundloven. 

Folketingets muligheder for at kontrollere 
Danmarks politik i EF er et centralt spørgs- 
mål. Markedsudvalget vil i god til før en 
behandling i Ministerrådet få tilstillet de 
forslag, der fremkommer fra Kommissionen, 
således at udvalget evt. med bistand af an-' 홢 
dre af folketingets faste udvalg kan behandle 
forslagene, før den danske regering tager 
stilling i Bruxelles. 

11 et udvidet EF bør Danmark virke for 
en åben og imødekommende politik over for 
omverdenen og støtte alle bestræbelser for at 
nå til nedbrydning af internationale han- 
delsskranker af enhver art. EF kan komme 
I til at" 홢 spille en betydelig rolle med hensyn 
til at fremme udviklingslandçne's økonomi - 


